令和６年 1 月４日

お客さま各位

愛知県中央信用組合

各種手数料一部改定のご案内

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、当組合では令和６年４月１日より、小切手帳・手形帳代金及び署名鑑サー

ビス手数料、地方税取次手数料を下記のように改定させていただくこととなりました。

手形・小切手につきましては、現在、政府が策定の「成長戦略実行計画」（令和 3

年 6 月）等を踏まえ、全国銀行協会が令和 8 年度末迄に紙の手形等から全面的な電

子化への移行を推進していることにより、手形・小切手の流通量は減少しています。

今後も手形・小切手による決済機能を安定的にご提供するため、小切手帳・手形帳代

金及び署名鑑サービス手数料を改定するものです。

 今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解いただきま

すようお願い申し上げます。

記

１．小切手帳・手形帳代金及び署名鑑サービス（消費税込）

【改定後】

1冊（50枚） 660 5,500

1冊（25枚） 440 3,300

1冊（25枚） 440 3,300

署名鑑登録料 登録1回につき 5,500 5,500

小切手帳 1冊（50枚） 880 5,500

約束手形帳 1冊（25枚） 550 3,300

為替手形帳 1冊（25枚） 550 3,300

              ※署名鑑サービスは新規での取り扱いを終了します。

署名鑑

サービス

【改定前】

小切手帳

約束手形帳

為替手形帳

２．地方税取次手数料（消費税込）

【改定後】

1件 無料 無料

1件 無料 無料

納付金額5万円未満 1件 無料 660

納付金額5万円以上 1件 無料 880

納付金額5万円未満 1件 660 660

納付金額5万円以上 1件 880 880

【改定前】

地方税

取次手数料

営業地区

営業地区外

組合員

組合員外

組合員

組合員外

３．改定日

令和６年 4 月 1 日（月）

以上